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OD KAPLIČKY KE KAPLIČCE
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První ročník této sportovně kulturní akce se konal za krásného slunečné-
ho dne. Pořadatelé, tedy město Staňkov, SK Krchleby a krchlebští hasiči, 
připravili trasu, která vedla od kapličky na Mastníku po cyklostezce až ke 
kapličce v Krchlebech. 
Bylo krásné, ovšem až moc teplé, počasí, a tak se do kategorie „běžci“ při-
hlásili pouze dva závodníci. V čase 14 minut a 34 vteřin doběhl první  Aleš 
Kolář, těsně následován  druhým v pořadí Vlastimilem Žáčkem.
V kategorii rychlochodců už bylo účastníků 18 a nejvíce závodníků pak 
trasu absolvovalo v kategorii chodci a pochůzkáři. Celkem se aktivně zapo-
jilo přes 80 závodníků. Na závěrečné setkání ke krchlebské hospodě  pak 
dorazili i diváci a pořadatelé, kde bylo pro všechny  připraveno občerstvení 
a kde každý „účastník závodu“ obdržel speciální pamětní list neboli diplom.
Od 17 hodin zahrál všem Milda Šobr a od 21 hodin pak na venkovním 
parketu kapela DOA.     Luboš Liška

Okrsek Voliči
v seznamu

Volební
účast v %

Platné
hlasy

% platných
hlasů

Staňkov I. 1 177 29,65 340 97,98

Staňkov II. 1 004 34,46 324 95,29

Krchleby 218 34,40 72 98,63

Ohučov 85 42,35 36 100,00

Vránov 109 44,04 47 97,92

Celkem 2 593 32,93 819 97,04

Kandidát - příjmení, jméno Volební strana počet 
hlasů

% hla-
sů

Látka Jan ANO 284 34,67

Picka Libor Ing. STAN 119 14,52

Vilímec Vladislav Ing. ODS 109 13,30

Antoš Stanislav Bc. KDU+PROPLZ+ADS 76 9,27

Sladký Václav SOCDEM 72 8,79

Maštálka Ivan Mgr. LL.M., MBA KSČM 64 7,81

Ridzoň Ján Ing. SPD+Trikolora 53 6,47

Janda Jan Piráti 25 3,05

Baxa Robert Mgr. Bc. LL.M NK 17 2,07

Volby do Senátu České republiky 2024, 1. kolo

Volby do Krajského zastupitelstva Plzeňského kraje
Okrsek Voliči

v seznamu
Volební
účast v %

Platné
hlasy

% platných
hlasů

Staňkov I. 1179 31,55 368 99,46

Staňkov II. 1002 34,73 342 98,56

Krchleby 219 34,70 76 100,00

Ohučov 109 44,04 48 100,00

Vránov 85 51,76 44 100,00

Celkem 2 594 34,23 878 99,21

číslo Kandidátní listina hlasů %

39 ANO 2011 309 35,19

93 PRO NÁŠ KRAJ–PRO PLZEŇ,KDU-ČSL 158 17,99

70 Sociální demokracie 124 14,12

72 ODS a TOP 09-SPOLEČNĚ DO KRAJE 69 7,85

61 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 56 6,37

37 STAČILO! KSČM, SD-SN a ČSNS 48 5,46

21 Česká pirátská strana 42 4,78

71 SPD a Trikolora 37 4,21

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 14 1,59

72 ODS a TOP 09-SPOLEČNĚ DO KRAJE 69 7,85

43 ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 5 0,56

94 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 2 0,22

29 Koruna Česká (monarch.strana) 1 0,11
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Z jednání městské rady

Společenská kronika

Paroubková Marta, Staňkov I  94 let 
Jaklová Marie, Staňkov I  93 let
Nozarová Libuše, Krchleby  93 let 
Kabourek Leopold, Krchleby  92 let
Podroužková Marie, Staňkov I  85 let 
Vondrysková Marie, Staňkov I  80 let
Gillová Marie, Staňkov I  75 let 
Konečný Vladimír, Staňkov I  75 let
Swatosch Pavel, Staňkov I  75 let 
Basl Václav, Staňkov I  70 let
Velenovský Václav, Staňkov I  70 let 
Knopfová Marie, Staňkov I  70 let
Russ Karel, Staňkov I  70 let
Jubilantům srdečně gratulujeme! 

V měsíci září oslavili nebo oslaví významné životní jubileum tito obča-
né Staňkova:

Zasedání rady města 31. 7. 2024

Rada města schvaluje
- smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti mezi městem 
Staňkov a ČEZ Distribuce a. s. Před-
mětem smlouvy je právo umístit, 
provozovat,  opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy:
a) na pozemku parc. č. 199/1 
a 267/7 v k. ú. Krchleby. Věcné 
břemeno se zřizuje za jednorázovou 
úhradu 2 420,- Kč vč. DPH, 
b) na pozemku parc. č. 321/1 v k. ú. 
Krchleby. Věcné břemeno se zřizuje 
za jednorázovou úhradu 2 420,- Kč 
vč. DPH, 
c) na pozemku parc. č. st. 139/2 
a parc. č. 2048/2 v k. ú. Staňkov 
město. Věcné břemeno se zřizuje 
za jednorázovou úhradu 9 559,- Kč 
vč. DPH, 
- cenovou nabídku p. Zdeňka 
Procházky na stavebně historické 
zhodnocení (dále jen SHZ) kostela 
sv. Jakuba Většího a 5 kapliček ve 
Staňkově a jeho místních částech. 
SHZ bude obsahovat historii kostela 
a kapliček. Cena díla bude 16 000,- 
Kč plus DPH 21%,
- na podkladě žádosti p. Beáty Stra-
kové pronájem nebytových prostor 
v majetku města Staňkov, nám. 
T.G.M. č.p. 1. Prostory budou vyu-
žity pro pořádání dětského kroužku 
hudební školy Malý muzikant, a to 
15 x 60 minut v období od poloviny 
září do ledna 2025 a 15 x 60 minut 
od února  do června 2025. Cena za 
pronájem prostor je 200 Kč za lekci,
- navýšení ceny vstupného v kině ve 
Staňkově, a to z 50,- Kč na 80,- Kč. 
Dětská představení pro školy z 30,- 
Kč na 50,- Kč.

Zasedání rady města 28. 8. 2024

Rada města schvaluje
- na podkladě žádostí politických 

stran  ODS a ČSSD bezúplatné 
zvláštní užívání veřejného prostran-
ství za účelem propagace kandidátů 
jejich politických stran,
- žádost p. Milana Hilperta o bez-
úplatné zapůjčení stanu 8 x 12 m a 
pivních setů, včetně postavení, před 
pivnicí U Šimků dne 30. 8. 2024 za 
účelem kulturní akce Zpívaná. 
Dobrovolné vstupné bude věnová-
no ZUŠ Staňkov,
- smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby mezi městem 
Staňkov a ČEZ Distribuce a. s. Před-
mětem smlouvy je právo umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy na 
pozemku parc. č. 1789/1, 2048/2, 
2713, 3232/1, 2048/26 a 2048/31 
v k. ú. Staňkov-město. Věcné bře-
meno se zřizuje za jednorázovou 
úhradu 19 481,- Kč vč. DPH,
- smlouvu o zřízení věcného bře-
mene-služebnosti mezi městem 
Staňkov a ČEZ Distribuce a. s. Před-
mětem smlouvy je právo umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy na 
pozemku parc. č. 1060/2 v k. ú. 
Vránov. Věcné břemeno se zřizuje 
za jednorázovou úhradu 2 420,- Kč 
vč. DPH, 
- objednávku od firmy Květinové 
město na výsadbu cibulí směsi 
krokusů, narcisů a tulipánů na 
pozemku parc. č. 1045/10 v k. ú. 
Staňkov-ves za celkovou cenu 
58 958,- Kč vč. DPH,
- nájemní smlouvu nebytových pro-
stor č. 8 ve zdravotním středisku pro 
 Mgr. Zuzanu Přikrylovou. Výměra 
je 56,91 m2, roční nájemné bude 
činit 31 585,08 Kč. Zálohové platby 
za služby, elektřinu, teplo, vodu atd. 
budou činit 2 466,10 Kč měsíčně,
- přidělení bytu č. 2 v DPS, Žižkova 
237 ve Staňkově p. Blance Werun-

Cena prezidentky Potravinářské komory 
České republiky míří do Staňkova
V rámci letošních Dožínek Plzeňského kraje přebralo tuto cenu 
naše řeznictví U Kellnerů za Staňkovskou dlouhou klobásu. Vzhle-
dem k dlouhodobě výborné pověsti původně osvračínského řez-
nictví je jistě toto ocenění naprosto zasloužené. Kdo nevěří, ať se 
pro oceněný výrobek staví na staňkovském sídlišti. Jistě neodejde 
pouze se zmiňovanou klobásou. Gratulujeme!      fes

ské,
- na podkladě žádosti ředitelky ZŠ 
Mgr. Jitky Suché přijetí finančního 
daru od WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. pro 20 dětí k uhrazení strav-
ného ve výši 114 000,- Kč na školní 
rok 2024/2025.

Rada města neschvaluje
- cenovou nabídku firmy Stopa 
bezpečí – kurzy s. r. o. na brožuru 
pro školy Bezpečně  na cestách. 

Luboš Holeček
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Co se letos na jednotlivých táborech odehrálo nám prozradili jejich vedoucí:

Na letošním táboře v Mezholezích jsem se přenesli na Divoký západ do 
městečka Golden Creek, kde si děti zahrály na zlatokopy. Jejich úkolem 
bylo vyrýžovat a vytěžit co největší množství zlata, které si vždy vyměnily 
za dolary, a mohly si za ně pak užívat v saloonu. Skupina dětí s největším 
ziskem si mohla zahrát na městskou radu a řídit městečko Golden Creek. 
Tábor dětem zpestřovaly různé úkoly a nesnáze, při kterých se setkaly s 
indiány a učily se spolupracovat nejen s nimi, ale i mezi sebou. Příští rok 
plánujeme zamířit do úplně odlišných končin, ale zábavy bude kopec jako 
každý rok.

Ivana Schejbalová

Prašina, tajemné rozpínající se místo bez elektřiny, kde selhávají běžné 
přístroje dnešní doby. Strach o dědu, touha po objevu a záchraně celého 
světa. Tajemný stroj, který vypovídá svou službu, vrže, bouchá a hrozivě 
hučí. To vše bylo velkou výzvou ke vzájemné spolupráci protkané energií, 
kterou byl naplněný letošní tábor.
Ne vždy to bylo jednoduché. Zejména, když nám naše snažení hatil Hrou-
da, Klement a Monika, jsme nemohli polevit. S trochou štěstí, s velkou od-
vahou a s důvtipem nakonec Hrouda, Monika i Klement skončili v rybníce, 
vše dobře dopadlo a vyvrcholilo obrovskou radostí, kterou jsme stvrdili u 
slavnostního ohně.
Už teď se těšíme, až budeme druhý červencový týden roku 2025 rozplé-
tat vlákna nového dobrodružného a napínavého příběhu a radovat se s 
kamarády.

Jana Pluhařová

Poslední táborový běh je specifický svým zaměřením na deskové hry. 
Deskovkám věnujeme na táboře zhruba polovinu aktivního času, ať už ve 
formě organizovaných turnajů, představování novinek a zajímavých kousků 
z deskoherního světa nebo volného hraní jen tak pro zábavu. Nechybí 
však ani zasazení do celotáborového příběhu. Letos jsme se s táborníky 
přesunuli na pouštní planetu Arrakis - inspirací nám byla oblíbená knižní 
série Duna a její deskoherní zpracování. Čtyři družiny dětí představující 
čtyři mocné rody zde soupeřily o nadvládu nad planetou a jejím bohat-
stvím. Bojovaly s nepřátelskými Harkonneny a písečnými červy, navázaly 
spolupráci s domorodými Fremeny a nakonec se vypořádaly i se zrádným 
Císařem. Planetu Arrakis si poté spravedlivě rozdělily, stejně jako hromadu 
odměn (jak jinak než v podobě deskových her).                 Hana Honnerová 

Také jste jako děti toužili být Vinnetouem nebo Nšo-či? Myslím, že alespoň 
na chvilku o tom snil každý z nás! A pro 29 dětí se tento sen stal v posled-
ním červencovém týdnu realitou. Pobývaly totiž v indiánské vesnici Pod 
Medvědí Skálou. Vyzkoušely si spaní v tee-pee, lovení bizonů, jízdu na koni 
i na kánoi nebo vaření indiánského oběda na ohni. Během pobytu děti 
plnily též indiánské zkoušky, jako třeba celý den mlčet, zůstat několik hodin 
v osamění či absolvovat stezku odvahy. Nejvíce ovšem mladé indiány 
nadchlo nocování pod širákem ozvláštněné návštěvou duchů padlých in-
diánských náčelníků. Závěrečný boj o zlato, které indiánům chtěli ukořistit 
proradné bledé tváře, naštěstí dopadl dobře. Indiáni své zlato před cham-
tivými bělochy ubránili, a tak se mohli v poklidu rozjet do svých domovů a 
těšit se, jaká dobrodružství je za rok na táboře opět čekají. 

Magda Volfová Žáková

Mezholezské tábory Stříbrné rosy
Mnozí z vás si při názvu obce Mezholezy vybaví táborovou základnu, kam 
nejen staňkovské děti jezdí již dlouhou řadu let.  Pod hrází Mezholezského 
rybníka se konají tábory již třicet pět let. Původně pionýrská skupina, která 
sem jezdila, se postupně přetransformovala do turistického oddílu Asoci-
ace TOM a mám radost, že i v této době a tomto tábořišti jsme schopni 
nabídnout dětem každý rok hned čtyři tábory s různou tematikou. Tábory 
jsou týdenní a  jsou připravovány pro zhruba 30 dětí, které se sem s námi 
rády vracejí. I pro příští rok již je příprava dalších čtyř táborů v plném prou-
du, a tak se těšíme na známé, ale i na nové tváře, se kterými prožijeme další 
prázdninová dobrodružství.
Za přípravu a vedení táborů bych chtěl i tímto poděkovat skvělým partám  
vedoucích, kteří sem jezdí v době své dovolené a bez nároku na honorář. 
Rádi zde přivítáme příští rok i vaše děti. 

Zdeněk Strousek, vedoucí TOM Stříbrná rosa
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Máme doma johanu?
Určitě už každý z vás zaregistroval doma 
nenápadného pavoučka s dlouhýma 
nohama, který je schopen během pár dní 
zaneřádit půlku bytu svými pavučinami. 
Je to šupák, staví vždy a všude a hlavně 
všemi směry - přisnová se k zadní desce 
skříně tak, že se vám do toho chytí trubka 
od vysavače. Žertuji. Trubku to nechytí, ale 

vidět skrz ten hustý bordýlek není. Vysavač 
je v tomto případě pán a po hodince, dvou 
máme pocit, že jsme vysáli všechny  pavouky i 
s jejich stavbami, všechny cípy od záclon nám 
onu trubku několikrát ucpaly a to nemluvím o 
utrhaných podlahových lištách.  
Pocit dobře vykonané práce nám však mnoh-
dy již druhý den zkazí nějaký prcek, který se 
drze zabydlí na varné konvici. 
Mám pro vás špatnou zprávu - pokud nepo-
užijeme chemickou bojovou látku typu Biolit 
(která ve finále otráví i nás), nemáme proti 
nim šanci.    
 Mnozí z nás pavoučka považují za 
johanu - tedy krajový název pro sekáče - ale 
ta má k pavoukům vývojově dál než například 

STŘÍPKY Z VÝSTAVY KVĚTIN
V srpnu se již po 47. uskutečnila výstava květin v LD ve Staňkově. I přes 
velké horko výstavu navštívilo 500 návštěvníků, aby ocenili krásu mečíků a 
jiřin. Vedle již tradičních prodejců byly na výstavě výrobky z chráněné dílny 
ve Staňkově a od slabozrakých z Čermné, firmy Sladký dárek, ozdobná 
mýdla, ozdoby z korálků a lapače  snů, prodej minerálů, výrobky z nich, do 
bytu a na zahradu.
Výkresy květin od dětí ze ZŠU vhodně doplnily výstavu. Předsálí již tra-
dičně patřilo příjemnému posezení s občerstvením za pěkné dekorace 
prodejních bonsají. Stejně jako každý rok i letos bylo odpracováno hodně 
brigádnických hodin členy výboru , zahrádkářů a několika občanů 
Staňkova.
Za velkou pomoc patří naše poděkování TS Staňkov, dětem z DD ve Staň-
kově a městu Staňkov za bezplatné propůjčení sálu.                 Z. Výrutová

štíři.  Sekáč přece neumí pavučinu, umí jen číhat roztažený na omítce 
a nahřívat se. Tohle je jiný prevít. Jmenuje se třesavka velká. A není 
u nás dlouho - první nález na   našem území je kolem roku 1960, k 
masovému rozšíření po domácnostech došlo až mnohem později. A je 
to invazní druh, přivlekli jsme si ji odněkud z oblasti Íránu oklikou přes 
Středomoří v bedničkách s jižním ovocem. Je teplomilná a nedokáže 
přežít teplotu pod nulou, takže vně budovy nepřežije. Je to domácí 
typ. A jako většina invazních živočichů nemá přirozeného nepřítele,  a 
tak se vesele množí a přivádí nás k šílenství.

 Mám pro vás, zvlášť pro ty, kterým velcí 
chlupatí pavouci v domě příliš nevoní, i dob-
rou zprávu. Nenápadná a křehká třesavka 
sežere všechno, uloví i mnohem větší pavou-
ky, než je sama, a ony chlupaté pokoutníky si 
pravidelně dává ke svačině. Ve skutečnosti je 
to opravdu nebezpečný predátor. Ale jen pro 
bezobratlé, lidskou kůži neprokousne, na nás 
má ještě příliš krátké zuby (tedy chelicery).
 A špatná zpráva? Že se jí asi už těžko 
zbavíme, pokud si v bedničkách s ovocem 
nepřivezeme něco silnějšího. Třeba některé 
druhy již importovaných (neškodných) 
snovaček se jí u nás ve sklepě již několik 
generací úspěšně brání. 
                     Ferdinand Schenk

Termíny burz chovatelů exotů v letošním roce:
12. 10. 2024, 9. 11. 2024, 14. 12. 2024

Burzy se konají v sokolovně Staňkov vždy v době od 7:15 do 9:00 hodin.
Na této burze lze vystavit, 
prodat či koupit odchované 
ptactvo, zakoupit léčiva, 
krmivo či jiné chovatelské 
potřeby. Chovatelé si zde také 
mohou vyměnit zkušenosti 
a získat cenné rady ohledně 
chovu exotů.
Zveme všechny zájemce o 
chov exotů – přijďte se podí-
vat. Zajištěno je i občerstvení. 
Za chovatele Zdeněk Valečka, 
Jaroslav Šobr

Ze zápisu kroniky výstavy:
Dnes jsem prošel jednu z nejkrásnějších výstav v celé historii a děkuji za 
krásný a poučný zážitek doplněný  i odborným výkladem některých vysta-
vovatelů.         podpis nečitelný se smajlíkem

Překrásná výstava a nápaditá. Jsme rádi, že jsme se stavěli.
31 členů - zahrádkáři a důchodci z Hrádku u Rokycan
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SDH Vránov uspořádalo poslední prázdninový den 

Den s hasiči - ukončení prázdnin.
Sobotní odpoledne se neslo v příjemném duchu. Děti si vyzkoušely disciplí-
ny s hasičskou tematikou, malování na obličej a po splnění všech úkolů na 
jednotlivých stanovištích na ně čekala sladká medaile. Jelikož počasí bylo 
opravdu letní, došlo i na hrátky v pěně, které si asi užily nejvíce.
Za SDH Vránov bych ráda poděkovala všem, kteří s přípravou i v průběhu 
akce pomohli. Především klukům z SDH Staňkov.                B. Černá

Zubřina 9 / 2024
Letošní podzimní povodně se zatím Staňkovu, jako málokterému městu v 
naší republice, vyhnuly. Radbuza se ve městě ani nevylila z koryta a cyklo-
stezka do Vránova se dala projít prakticky celou dobu. Na druhou stranu se 
nám nebývale rozlila Zubřina v meandrech k Osvračínu. Pamatujete někdo 
pod, v současné době zavřenými, mostky skoro dva metry vody? 
                                                                                                                                 fes

Nekonečný příběh
Hodně lidí se v poslední době rozčiluje, jaký nepořádek máme v Kreysově 
parku. Lidi se diví, kolik odpadků se dá najít cestou kolem řeky a kolik psích 
výkalů se nám povaluje na chodnících.  
Nemyslím si, že všechen nepořádek dělají ti samí lidé - názorný příklad 
jsou kontejnery na tříděný odpad. Takový binec neudělali kluci s reproduk-
torem v kapse, ani děti konzumující brambůrky cestou do školy. Takhle jim 
„jdou příkladem“ dospělí.     fes
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Kultura

O PRÁZDNINÁCH OD ZUŠ PRO ZUŠ
Měsíce červenec a srpen jsou časem prázdnin pro žáky a dovolené pro učitele. 
Někteří žáci pěveckého oddělení a orchestru spolu se svými vyučujícími a 
korepetitorkou však tuto tradici na chvíli porušili. SDH Poděvousy je během 
školního roku požádalo, jestli by jim v rámci oslav 100. výročí hasičského sboru 
nezpříjemnili sváteční odpoledne hodinovým vystoupením. Představa hodi-
nového vystoupení žáků ZUŠ se nejdřív jevila jako nemožná stejně jako termín 
slavností – 20. 7. 2024. Zástupci SDH Poděvousy, vyučující a oslovení žáci 
nakonec dali na konci školního roku hlavy dohromady a shodli se na tom, že 
do toho jdou. Kdo se zúčastnil, mohl hodnotit na místě. Za nás, ZUŠ Staňkov, 
musíme SDH Poděvousy poděkovat za pozvání, úžasnou atmosféru, celkovou 
organizaci a skvělé odměny pro každého účinkujícího i učitele.
                  

Konec prázdnin klepal na dveře a Milan Hilpert ve své pivnici U Šimků připra-
voval další, v pořadí druhou, Zpívanou pro ZUŠ Staňkov. Technické služby 30. 8. 
ráno postavily stany a stolní sety na náměstí, Mladé pušky s Janem Pluháčkem 
odpoledne připravili ozvučení a naladili nástroje. V 19:00 hodin vše vypuklo. 
Do jedné v noci se hrálo, zpívalo, tancovalo, jedlo a pilo. Především se však 

Kultura v LD
14. 9. - zahájení tanečního kurzu
1. 10. - Švanci show
5. 10. - I. prodloužená tanečního kurzu
17. 10. - Malá kapela Pavla Havlíka z Českých Budějovic-koncert
2. - 3. 11.  - Festival deskových her
15. 11. - Žákovský ples
17. 11.  - Švestka - Cimrmanova hra v podání staňkovských ochotníků

sešli lidé různých generací, aby se společně pobavili. Dobrovolné vstupné bylo 
opět věnováno ZUŠ.
Všichni ze ZUŠ Staňkov děkují městské radě a technickým službám za zapůjčení 
a instalaci stanů a stolních setů, Milanu Hilpertovi za skvělý nápad zopakovat 
Zpívanou pro ZUŠ i v letošním roce, Mladým puškám za jejich celovečerní 
hudební výkon a především posluchačům a příznivcům naší „zušky“. Díky nimž 
se vybralo 8 619,- korun. Tato částka bude použita pro potřeby školy.        
                      Kolektiv ZUŠ Staňkov

Vernisáž výstavy obrazů v komunitním centru Stará radnice
Ve středu 4. 9. večer jsem měl tu čest představit výstavu obrazů dvou „ma-
lých“ malířek s velkým srdcem, Evy Felixové Tiché a Ivany Vrbové. 
Zatímco Ivana Vrbová z Holýšova aktivně tvoří teprve posledních pár let, 
Evu Tichou velká většina z nás zná, protože prožila velkou část života ve 
Staňkově. První z výtvarnic představuje na výstavě svá abstraktní díla, ta 
druhá realistickou malbu šumavské a českoleské krajiny. 
Vernisáž pomohl otevřít vedle starosty Staňkova Alexandra Horáka i radní 
pro kulturu Plzeňského kraje Libor Picka a celou akci hudebně (a skvěle) 
doprovodili Jindřich Krstev a Milan Khas.
Tímto bych chtěl moc poděkovat všem výše jmenovaným, nejvíc však těm, 
kteří se na vernisáži sešli a vytvořili opravdu těžko opakovatelnou atmo-
sféru. Mnohokrát se nám nepodaří říci, že knihovna praskala ve švech, pro 
tentokrát bylo toto přirovnání dokonalé.
Jsem opravdu rád, že se podařilo regionální umělkyně přesvědčit k výstavě 
v těchto prostorách. Podle mě jsou právě k těmto účelům jako stvořené. 

Ferdinand Schenk

Výstava je plánovaná do konce října, přijďte se podívat!
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www.goada.eu

sobota 
9:30 - 19:00

neděle 
9:30 - 14:00

VSTUPNÉ
DOBROVOLNÉ

Goliáš a David 2024
Festival deskových her

Lidový dům, Staňkov 2. - 3. 11. 2024

Pátek 4. října Český film 131 minut Vstupné jednotné: 80,- Kč
ve 20:00 hod

Vlny (2024) je český film režiséra Jiřího Mádla o příběhu dvou bratrů na pozadí událostí kolem
Československého rozhlasu v letech 1967–1968. Film měl světovou premiéru na filmovém
festivalu v Karlových Varech. Titulní píseň „Vlny“ k filmu složila a nazpívala Ewa Farna

Pátek 11. října Francouzký film 85 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
v 17:30 hod Česká verze                    Kreslený film

Cesta za legendou je neobyčejné dobrodružství Zaka a rebelky Indiany, kteří se vydají hledat
Zakova ztraceného bratra Kyla a zachránit celý jejich magický svět. Cestou se jim do cesty 
připlete nečekaný pomocník. Obrovské chlupaté stvoření Wowo, které ale Zak nedopatřením
promění v malou roztomilou potvůrku.

Pátek 18. října Český film 80 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
ve 20:00 hod Do 15 let nepřístupný

Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké si ji připustit a pak se z ní dostat? Zápisník
alkoholičky je upřímnou filmovou zpovědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem
na to, jak pijí ženy. Stejně jako v Úsměvech smutných mužů v něm režisér Dan Svátek vychází 
ze skutečného příběhu a zachycuje nejen pád na společenské dno, ale taky momenty,
kterým se nejde nezasmát.

Pátek 25. října Film USA 93 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
v 17:30 hod Česká verze                    Kreslený film

Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové patroly se vracejí s dalším velkým dobrodružstvím. 
V hlavní roli budou tentokrát superschopnosti, které naši hrdinové získají poté, co na jejich
domov dopadne meteorit.

Pátek 1. listopadu Český film 104 min Vstupné jednotné: 80,- Kč
ve 20:00 hod nevhodné do 12 let

Na úpatí malebného kopečku žije zahradník (Oldřich Kaiser) se svojí ženou, kteří se starají o 
své malé zahradnictví. Jejich idylický život je narušen, když se do nedalekého zámku stěhuje
nový majitel, který se chystá koupit všechny okolní pozemky, včetně toho patřící zahradníkovi.

KINO 
STAŇKOV 

ŘÍJEN 
2024 

TTLLAAPPKKOOVVÁÁ    PPAATTRROOLLAA    VVEE    VVEELLKKOOFFIILLMMUU  

ZÁPISNÍK  ALKOHOLIČKY 

CCEESSTTAA  ZZAA  LLEEGGEENNDDOOUU  

ZZAAHHRRAADDNNÍÍKKŮŮVV  RROOKK  

VVLLNNYY  



ODBOR TURISTIKY TJ SOKOL STAŇKOV 
všechny srdečně zve v sobotu 12. října 
2024 na 45. ročník dálkového pochodu a 
cykloturistické akce

SMYČKA  RADBUZYSMYČKA  RADBUZY
Pořadatelé vás zvou na 6 pěších tras:
- 6 km: Staňkov – Ohučov – Staňkov
- 10 km: Staňkov – D. Kamenice – Staňkov
- 15 km: Staňkov – D. Kamenice – Výtuň - Staňkov
- 25 km: Staňkov – Holýšov – Líšina – H. Kamenice - Staňkov
- 30 km: Staňkov – Holýšov – Líšina – Lažany - Chalupy – Výtuň 
- Staňkov
- 50 km: Staňkov – Hradec -  Chotěšov – Merklín – Hráz - 
Krchleby - Staňkov

Pro cyklisty jsou připraveny cyklotrasy 10, 30, 50 a 70 km
Prezentace bude před startem v sokolovně Staňkov od 7 do 12 hodin, 
cíl  v sokolovně Staňkov 
do 17.00 hodin.
STARTOVNÉ: 20 a 10 Kč
Ubytování je možné ve vlastních 
spacích pytlích v sokolovně. 
Občerstvení na trasách i v cíli, 
dobrou pohodu a pěkné počasí 
zajišťují pořadatelé, kteří se těší 
na vaši účast.

Na všech trasách možnost plnění 
OTO Horšovskotýnsko, jehož 
záznamník lze zakoupit za 50,- Kč 
na startu pochodu nebo 
poštou na adrese: Jiří Navrátil, 
PMV 542, 345 62 Holýšov
pomocí SMS na mobil: 
723 237 675  e-mailem na adrese 
navratil.rene@seznam.cz 

Vychází každý měsíc. Vydává město 
Staňkov, nám. TGM 35, 345 61 

Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí  - Ferdinand 

Schenk, Josef Steinbach, Slávka 
Schenková, Marta Kastlová, 1600 

ks výtisků ZDARMA. Redakce 
nezodpovídá za obsah uveřejněných 

příspěvků. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: redakce@stankovsko.cz
 Články a fotografie posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko, 

nebo www.stankovsko.cz
Příští uzávěrka je 10. října 2024.
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MÍLAŘI DOMAŽLICE VE STAŇKOVĚ
Atletický oddíl Mílaři Domažlice vznikl 1 .1. 2014, ve Staňkově se zača-
lo trénovat v březnu 2017 s jednou tréninkovou skupinou mladších žáků 
a atletické přípravky. Díky velkému zájmu i u starších dětí se v průběhu 
tohoto roku otevřela i druhá tréninková skupina starších žáků. V současné 
době máme tréninkové skupiny tři:
- NEJMLADŠÍ DĚTI – atletická minipřípravka (předškolák až 2. třída)
Trenérky: Jana Šimlingerová, Markéta Váchalová
Tréninky: každý čtvrtek 16:00-17:00
- MLADŠÍ DĚTI – atletická přípravka a starší přípravka (3. – 5. třída)
Trenérky: Monika Kozáková, Andrea Pavlíková Jungová
Tréninky: každý čtvrtek 17:00-18:30
- STARŠÍ DĚTI – mladší a starší žáci/žákyně, dorostenci/dorostenky (6.  – 9. 
třída)
Trenérka: Monika Kozáková
Tréninky: každé úterý 18:00-19:30
Tréninky probíhají na atletickém oválu pod ZŠ Staňkov, v zimě a za nepříz-
nivého počasí v tělocvičně ZŠ Staňkov. Jarní a podzimní tréninky  starších 
dětí zčásti probíhají také na cyklostezkách v okolí Staňkova.
JAKÝCH ZÁVODŮ SE S ATLETY ÚČASTNÍME?
KROSOVÉ ZÁVODY V PŘÍRODĚ
Velká obliba u dětí jsou krosové závody – seriál závodů - Běžec Chodska 
JUNIOR, což je 10 závodů rozdělených na jarní a na podzimní část – jedná 
se o závody v přírodě v okresu Domažlice, kde se sbírají body. Po skončení 
závodního seriálu je vyhlášení, kde jsou vyhlášeni tři nejlepší běžci v každé 
kategorii. Staňkovští atleti se pravidelně objevují jak na závodech, tak na 
stupních vítězů jednotlivých závodů, i na stupních vítězů celého seriálu 
Běžce Chodska JUNIOR.
Několik atletů ze Staňkova se v minulých letech účastnilo také běžeckého 
poháru – Pohár mládeže, kde se také jedná o sérii 10 závodů v Plzeňském 
kraji a také po skončení je vyhlášení tří nejlepších běžců. I zde se dařilo 
získávat umístění v celkovém hodnocení seriálu, a v roce 2021 dokonce 
první místo v kategorii mladších žákyň.
ZÁVODY NA ATLETICKÉ DRÁZE
S atlety se účastníme halových atletických závodů v Praze v kategoriích 
žactva a v atletickém tunelu v Plzni v kategoriích přípravky. V průběhu 
roku se konají závody družstev mladšího žactva – jedná se o základní 
tříkolové závody, ze kterých pak postupují tři nejlepší oddíly ze základních 
skupin do finále Plzeňského kraje. Do finále se nám podařilo několikrát 
postoupit, a dokonce dvakrát se dostat až na stupně vítězů - družstvo 
mladších žáků v roce 2019 získalo bronzovou medaili a družstvo mladších 
žákyň v roce 2021 také bronzovou medaili.
Každá věková kategorie má v průběhu roku svoje Mistrovství Plzeňského 
kraje na atletické dráze, která se nejčastěji konají na atletickém oválu 
města Plzeň – AK Škoda Plzeň nebo na atletickém oválu TJ Baník Stříbra ve 
Stříbře.
Za největší individuální úspěchy se považují:
- účast na mistrovství České republiky ve vícebojích (pětiboj) 2021 v kate-
gorii mladších žákyň (15. místo)
- účast na LODM (Letní olympiáda dětí a mládeže) 2022 v kategorii star-
ších žákyň (skok do dálky, 300 m).             Monika Kozáková


